
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

  22.08.2022       р.п.Дмитриевка                                       №377 
  
О признании утратившим силу постановления администрации района от 
22.03.2019  №145  «Об утверждении квалификационных требований к уровню 
профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу 
работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для 
замещения должностей муниципальной службы в администрации 
Никифоровского района» 
 

Рассмотрев экспертное заключение правового департамента 
администрации Тамбовской области № 1002 от 08.07.2022 г. по результатам 
проведения правовой экспертизы постановления администрации 
Никифоровского района Тамбовской области от 22.03.2019  №145  «Об 
утверждении квалификационных требований к уровню профессионального 
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по 
специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения 
должностей муниципальной службы в администрации Никифоровского 
района»,  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Признать утратившим силу постановление администрации района от 
08.05.2018 № 251 «Об утверждении квалификационных требований   к уровню 
профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу 
работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для 
замещения должностей муниципальной службы в администрации 
Никифоровского района». 
 2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области  «Официальный вестник Никифоровского района», на 
сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и разместить на официальном сайте 
администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
управляющего делами администрации района С.В.Денисову. 

 
 

Глава района                                                                                   Е.В.Голенков 
 
 
 
О.В.Лёвина 
34 5 82 


